

NƏ MUTLU TÜRKƏM DEYƏNƏ!

"Rusya'da bir söz vardır: Hangi Rus'u kazısanız, altından mutlaka Tatar çıkar".

Rus Devrimci Vladimir Lenin - 1920

"Araplarda bir söz vardır: Mısırlılar Allah'tan başka kimseden korkmaz, Türkler ondan da korkmaz".

Arap Düşünür Semame İbn-i Eşreş

"Dünyada iki bilinmeyen vardır: Biri kutuplar diğeri Türkler".

Fransız Tarihçi Albert Sorel - 1839

"İnsanları yücelten iki büyük meziyet vardır: Erkeğin cesur, kadının namuslu olması. Bu iki meziyetin yanında hem erkeği, hem kadını şereflelendiren bir daha meziyet vardır. İcabında tereddütsüz canını feda edebilecek kadar vatanına bağlı olmak. İşte Türkler bu meziyetlere ve fazilete sahip kahramanlardır. Bundan dolayıdır ki; Türkler öldürülebilir, lakin mağlup edilemezler"

Fransa İmparatoru Napoleon Bonaparte - 1801

"Eğer bir Türk devleti olmasaydı mutlaka yaratmak gerekirdi".

Fransa İlk Cumhurbaşkanı Adolph Tiers - 1850

"Dağ başındaki haydutlar olarak isimlendirdiğiniz Mustafa Kemal ve ordusundaki Türkler burada olsalardı teker teker hepsinin heykellerini dikerdik".

Fransa Başbakanı Aristide Briande - 1940

"Türkün yüzünü, kuvvetli endamını, pırıltılı kostümünü, zarif tavırlarını, kibar gülüşünü, aslanca kükreğini fırçayla göstermek mümkündür. Fakat pek güç olan, Türkün özünü göstermektir. Bu öz, ayışığı gibi görülür fakat gösterilemez".

Fransız Ressam Alexandre G. Decamps - 1830

"Türkçeyi öğrenmek benim için büyük bir mutluluk oldu. Çünkü Türk'ü anlamak için kendisiyle mutlaka tercümanlıktan konuşmalıdır. Tercüman, ışığı örten zevksiz bir perde gibidir".

Fransız Bilginisi Antonie Gelland - 1704

"İrk ve millet olarak Türkler; geniş coğrafyalar ve imparatorluklar içinde yaşayan kavimlerin en asili ve başta gelenidir. Sosyal ve örfi faziletleri tarafsız kimseler için birer takdir ve hayranlık kaynağıdır".

Fransız Yazar Devlet Adamı Lamartine

"Bugün Türklerin esiriyim. Demirin, ateşin ve suyun yapamadığını onlar bana yaptılar, esir ettiler. Yalnız ayağımda zincir yok, zindanda da değilim; istediğimi yapıyorum. Fakat bu defa da şefkatin, asaletin, nezaketin esiriyim. Türkler beni işte bu elmas bağa sardılar. Bu kadar alıcnap, asil ve bu kadar nazik bir milletin arasında hür bir esir olarak yaşamak ne kadar değerli bir bilseniz".

İsveç Kralı Demirbaş Şarl

"Türklerin yalnız sonsuz bir cesareti değil, iradeleri sersemleştiren bir sihirbaz zekası vardır. İşte Türk, bu zekasıyla zafer kazanır, uygarlıklar yaratır ve insanlık dünyasında en şerefli hizmeti başarır. Zaten Avrupanın yarısını yüzyıllarca boyunduruk altına almak başka türlü mümkün olmazdı".

Rus Komutan İvan Çarnayev - 1922

"Rusya tarihinde Türklerin olmadığı herhangi bir dönemden söz etmek mümkün değildir, hangi Rus'u kazısanız altından mutlaka Tatar çıkar deyimi, milli kimlikten ziyade tarihi ve kültürel bir gerçekliği ifade ediyor".

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin - 2010

"Kılıcı insafsız bir beceriyle kullanan Türkün eli, yendiği insanların yarısını sarmakta da ustadır".

İskoç Şair Lord Bayron - 1801

"Türkler, devlet yıkmakta ve devlet kurmakta birinci sınıf üstadlardır".

Avusturyalı Tarihçi Diplomat Joseph von Hammer Purgstall

"Türk kadınlarının en büyük süsü Türk oluşlarıdır. Onlar süslenmek için elmas veya zümrüt takmıyorlar, belki üzerlerinde taşdıkları o taşları süslemiş, kıymetlendirmiş oluyorlar. Çünkü her Türk kadını canlı bir inci ve paha biçilmez bir pırlantadır".

İngiliz Yazar Lady Mary W. Montagu

"Türk'ün ahlaki seciyesi çocukluğunda aldığı iyilik telkinleriyle yada farazi ahiret tehdidiyle değil, çevrelerinde fenalık görmemek sureti temelinde oluşur".

Danimarka'lı Filozof Thomas Thorsten

"Türkler kahramanlardır, dostlarına zarar vermezler. Bu yüce millet tuttuğu eli bırakmaz, sözünden dönmeyiz, iyi ve kötü günlerde dostundan ayrılmaz. Böyle bir ulusla el ele vermek yeryüzünde her zorluğu yenmek için sonsuz bir güç ve yetenek kazanmak demektir".

Çek Bilginisi Jon Amos Comenius - 1630

"Türkün şevkat ve insanîyet duygusunu inkar mümkün değildir. Bu duygu insanı ataletle sevkedip teşkilatı düzensiz bir toplumun bir derdine tek çare demektir. Türk ırkının soyluluğunu gösteren diğer duygular, yani en küçük iyiliklere karşı besledikleri minnet ve şükran duygusu, ölmüşlere karşı besledikleri minnet ve şükran duygusu, büyük bir nezaketle yapılan konukseverlik adeti, hayvanlara saygı alışkanlığı gibi faziletlerin inkarı da mümkün değildir".

İtalyan Edebiyatçı Edmondo De Amicis - 1900

"Düşmanına saldıran amansız bir kasırgaya, korkunç bir denize ve insafsız bir yıldırıma benzeyen Türk; dost yanında ve silahsız düşman karşısında bir seher yelidir, berrak bir göldür. Gönül açan bu seher yelini yıldırım, gözleri kamaştıran bu gölü coşkun bir denize çevirmek tabiatı da inciten bir gaflet olur".

İtalyan Şair Yazar ve Edebiyatçı Tasso

"Türk gibi ölüme gülerken bakan bir eri başka hiçbir ulusta bulamazsınız. Yalnız ona iyi bir komutan gereklidir".

Alman Binbaşı Mullman - Çanakkale

"Her Türk'ün bakışında silahın ruha verdiği güveni görmek mümkündür. Onlar; hayata ve olaylara güvenle bakmayı öğrenmişler. Kaçınılmaz olan şu ki, Türklerin ruhu yeniden parlatacak ve silah kullanmak için doğan bu kahraman milletin tarihi eski ışığını bulacaktır. Şimdiden görebildiğim bu gerçeği, tarihe bir not olarak duyuyorum".

Alman Feldmareşal Von Moltke

"Türk, Heredot'tan ve Tevrat'tan çok daha eski yüzyılların tanıdığı bir ulustur. Sadelik içinde görkemi, sükunet içinde ihtişamı, tahakküm kabul etmeyen bir yüreklilik, alabildiğine geniş bir fetih aşkı, bölgelere ve inaçlara uymaktan daha çok, bölgeleri ve inaçları kendine uydurma zevki ve alışkanlığı Türk milletinin asırlar dolduran tarihinde açıkça görülür. Ülkeleri değil kıtaları altüst etmişler ve korkunç saldırılar karşısında sarsılması hiç de kolay olmayan egemenliklerini yaratmışlardır. Kısacası tarih, Türklerden çok şey öğrenmiştir".

Alman Tarihçi Hammer

"Türk dilini incelerken insan zekasının dilde başardığı büyük mucizeleri görürüz. Türkçe bir dilbilgisi kitabını okumak, bu dili öğrenmek niyetinde olmayanlar için bile gerçek bir zevktir. Türklü dilbilgisel biçimlerin belirtilmesindeki ustalık, ad ve eylem çekimi sistemindeki düzenlilik, bütün dil yapısındaki saydamlık ve de kolayca anlaşılabilme yeteneği, insan zekasının dil aracıyla beliren üstün gücünü kavrayabilenlerde hayranlık uyandırır. Türk dilindeki duygu ve düşüncenin en ince ayrımlarını belirtebilme, ses ve biçim öğelerini baştan sona dek düzenli bir sisteme göre birbiriyle bağdaştırıp dizileme gücü bize, insan zekasının dilde yarattığı mucizeleri gösterir. Birçok dillerde bu gibi olaylar gözden perdelenmiş-

tir; onlar çözülmeyen kayalar gibi karşımızda durur ve ancak dilcinin mikroskopuyla dil yapısındaki organik öğeler ortaya çıkarılır. Türk dilinde ise, her şey saydamdır, apaçıktır. Dilin iç ve dış yapısı, berrak kristal bir arı kovani yapısını seyrediyormuşuz gibi ortadadır".

Ünlü Alman Filolog Friedrich Max Müller

"Onlar farkında değillerse de Avrupalılar bir gerçeğin farkındadır. Tarihten Türkler çıkarılırsa ortada tarih adına pek bir şey kalmayacaktır".

Alman İktisatçı Fritz Neumark

"Silahlı milletin en canlı örneği Türklerdir. Türk köylüsünün orak, katibinin kalem ve kadınlarının etek tutuşunda d?hi silaha sarılmış bir pençe kıvraklığı vardır. Türk ata biner gibi oturur, keşfe yollanan asker gibi uyanık yürür".

Alman Genelkurmay Başkanı Helmuth Karl Bernhard - 1911

"Onlara 'Türk' adını Tanrı'nın kendisi verdi. Tanrı dünya milletlerinin idare dizginlerini onlara verdi ve zamanımızın hükümdarlarını hep onlardan seçti. Türklerin oklarından korunmak isteyenler onlara düşman değil dost olsun. Onlarla dost olmanın en iyi yolu onların diliyle konuşmaktır. Türkler onların diline sığınıp Türkçe konuşanları kendilerinden sayarlar".

Kaşgarlı Mahmud - Divan-ı Lügati-t Türk

"Dünya milletleri arasında kahramanlık ve cesaret bakımından Türklerden üstün; büyük hedeflere ulaşmak bakımından da onlardan dirayetli hiçbir kavim yoktur. Cenab-ı H?k onları aslan sıfatında yaratmıştır".

Mısırlı Tarihçi İbn-i Hassal Buveyri

"Türklerin yürekleri temiz, töreleri çeliktendir. Bizde olduğu gibi batıl fikirleri, saplantılı fikir ve düşünceleri yoktur, bu nedenle onları kolayca korkutamazsınız. Türkler korkmaz, korkutur!"

Arap Düşünür Semame İbn-i Eşreş

"Türklerle gelince; Dünya krallarından hiçbiri ne Hüsrev ne Sezar ne İskender ne Nebukadnezar onlarla karşılaştırılmaz. Hüsrev'e gelince, o Perslerin lideri ve krallarıydı, ancak Persler Türklerden tamamen eksiktir. Sezar ve İskender'e gelince, onlar Yunanlıların ve Romalıların krallarıydı, ancak yine Yunanlılar ve Romalıların büyüklük açısından Türklerle karşılaştırılmaz".

Ünlü Tarihçi ve Filozof İbn-i Haldun - 1394

"Türkler atını kendisi yetiştirir, atının adını söylerse atı onu takip eder, koşarsa atı da arkasından koşar. Atlarına adeta vücutlarının bir uzvu gibi hükmederler, hızlı koşan atların üstünde geriye dönerek isabetli ok atarlar. Türk'ün ömrünün günlerini toplasan atı üzerinde geçen günlerinin daha çok olduğunu görürsün. Altındaki hayvanı dinlendirmek isterse inmeden diğerine biner. Türk hem çoban, hem siyasi, hem cambaz, hem baytar hem de süvaridir. Hülasa, bir Türk başlı başına bir millettir".

Arap alimi El Cahiz - 740

"Ey müminler, hadiste açık bir şekilde 'Türkler size dokunmadıkça siz de onlara dokunmayın' denilmiştir. Haddi zatında bu hadis, Hazreti Peygamberin tüm Araplara bir nevi vasiyet ve uyarısı mahiyetindedir. Akıllı selim için yol, bizim Türklerle mütareke içinde dostça yaşamamızdır. Bir millet ki Zülkarneyn (Büyük İskender) bile bütün yeryüzüne bir kasırga gibi harb ve kılıçla h?kim olduktan sonra, onlarla harbetmekten çekinmiş ve; 'Onları bırakın, onlara Türk'tür! demiş ve onlara hiçbir surette dokunamamıştır. Şimdi siz, böyle bir milleti ne zannediyorsunuz? Onlarla başa çıkmak pek kolay olmasa gerekir".

Halife Ömer devri katiplerinden - Ebu Osman Amr bin Bahr el-Kinani - 753

(ardı var)

Derleyen-Yazan ALİ OKAN SARICA DENİZLİ - Kirk Tatarlar - 2015 Turcology -Turkic Historia Studies Dictionary of Turkic-Mongolic Language